בעיני תושבי "תל-אביב הקטנה" של שנות העשרים, לא קטנותה של עירם היתה סימן-ההיכר שלה, אלא אדרבא – תעוזתה וגידולה המופלג, הקדחתני, למן גמר המלחמה ומתן הצהרת-באלפור. תוך שני עשורים, בקירוב, נהפכה שכונת-וילות קטנה שליד יפו לכרך בן ארבע רבבות נפש, בסוף שנת 1925. מאז יסודה ב-1909 עברו על עיר זו כמה וכמה פורענויות ארצישראליות, שהקשות שבהן היו הגירושים התורכיים בחנוכה תרע"ד (1914) ובפסח תרע"ז (1917) ואחר-כך הפרעות שפרעו ערביי יפו בניסן תרפ"א (1921). "העלייה השלישית" נתפשטה על פני כל הארץ, סללה כבישים וכבשה עמקים בצפון, ואילו "העלייה הרביעית" נתרכזה בעיקר בדרום, בתיתה דחיפה עצומה לבנייה של "העיר העברית הראשונה", ככינויה של תל-אביב בתקופתה ההירואית והרומאנטית.